
                                                                                                                                     
 

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINAZIONE N° 70 DEL 19/02/2015 

 

Oggetto: “Fornitura di materiale diagnostico per le esigenze del Laboratorio di Immunometria  

dell’Azienda Ospedaliero- Universitaria di Sassari dalla ditta Diasorin spa  fino al 31/12/2015. 

CIG Z75131B432”. 

____________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, 

ECONOMATO E PATRIMONIO 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 417 del 08.08.2011 con la quale viene approvato il testo 

vigente del “Regolamento Aziendale per l'acquisizione di Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

VISTA la Deliberazione n. 417 del 08.08.2011 del Direttore Generale con la quale sono stati fissati i criteri 

ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi Acquisti e Tecnico per l’affidamento di contratti entro il limite 

di valore di Euro 40.000,00 oltre I.V.A.; 

 

VISTA la Nota prot. n.2015/1547 del 26/01/2015, che pur se non allegata fa parte integrante e sostanziale 

del presente atto, con la quale il Responsabile del Laboratorio di Immunometria, onde evitare interruzioni 

nell'erogazione dell'ordinaria attività assistenziale del Servizio di pertinenza, chiede, tra gli altri, l’acquisto  

dei seguenti analiti: ATG, ATPO, Tireoglobulina, NSE il quale è stato  acquistato con precedente determina 

dirigenziale n° 164 del 14/04/2014 dalla ditta Diasorin spa; 



CONSIDERATO che in esito all'iter legislativo regionale attivato negli scorsi due mesi è d'imminente 

definizione il riassetto organizzativo del Sistema Sanitario Regionale e in ragione di possibili accorpamenti di 

strutture, l’affidamento in oggetto potrebbe subire variazioni, non imputabili a questa Azienda, in quanto, 

in attuazione della stessa Legge, inoltre, la Delibera RAS n. 1/14 del 13.1.2015 ha stabilito tra gli obiettivi di 

breve termine dell'AOU Sassari quello della "razionalizzare la rete dei laboratori in coerenza con quanto 

previsto dai provvedimenti regionali; 

 RITENUTO, pertanto opportuno, non attivare nuove  procedure di gara che potrebbero  subire modifiche 

non imputabili a questo Servizio e ritenuto, al fine  di soddisfare la richiesta del Laboratorio di 

Immunometria , proseguire nell’erogazione della fornitura con l’attuale fornitore fino al 31/12/2015, con 

facoltà  di recesso anticipato; 

PRESO ATTO che con nota  prot. n° PG/2015/2143 del 03/02/2015, è stata comunicata alla ditta Diasorin, 

l’intenzione di procedere alla prosecuzione della fornitura fino al 31/12/2015, con facoltà di recesso 

anticipato in ragione della razionalizzazione dei laboratori aziendali; 

PRESO ATTO che la spesa per la fornitura in oggetto di cui al presente provvedimento è stata calcolata 

proporzionalmente all’impegno di spesa assunto nel precedente atto amministrativo, e che la stessa è stata 

quantificata in  euro 36.600,00 (iva 22% inclusa); 

RITENUTO opportuno per quanto sopraesposto, richiamando l’art. 125 comma  11 del D.Lgs 163/2006 e  

l’art. 8 del regolamento aziendale, in combinato disposto con l’art. 57 del D.lgs 163/2006 procedere 

all’affidamento della fornitura in oggetto dalla ditta Diasorin spa fino al 31/12/2015, con facoltà di recesso 

anticipato; 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

di affidare, fino al 31/12/2015, con facoltà di recesso anticipata del contratto ,alla ditta Diasorin S.p.A., al 

fine di garantire lo svolgimento dell'ordinaria attività assistenziale del Laboratorio di Immunometria , la 

fornitura in regime di service di materiale diagnostico necessario al Laboratorio di Immunometria dell’AOU 

di Sassari ; 

di dare atto che  la spesa relativa al materiale di consumo di circa  euro 36.600,00 (iva 22% inclusa) dovrà 

gravare sul BDG_S_05 conto di costo n° 0501010601 “Acquisti di materiali diagnostici e prodotti chimici” 

del corrente esercizio economico 2015; 



di incaricare  il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione dell’affidamento e 

all'emissione del relativo ordine alla ditta affidataria; 

di dare atto che la vigilanza sulla correttezza della fornitura resta a carico del Responsabile del Servizio di 

destinazione e che l'utilizzazione del prodotto in argomento è soggetta a previa verifica della regolarità e 

completezza della fornitura. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO,  

ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dott. ssa Giuseppina  Alessandra del Gatto 

__________________________________ 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 
annua assegnata                           
Nome Struttura  SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E 
PATRIMONIO 
Sigla Responsabile      Dott. ssa Giuseppina Alessandra Del Gatto  
 P.O.                               Dott.ssa Vittoria Carta 
Estensore                      Dott.ssa Barbara Serra 
 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria 

f.to Dott. ssa  Rosa Maria Bellu 
 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  

19/02/2015_ per la durata di quindici giorni. 

 

 


